最高裁秘書第2755号

令和2年1． 1月20日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村
』

司法行政文書開示通知書

令和2年10月5日付け（同月7日受付，第020543号）で申出のありまし

た司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知し

ます。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

裁判官会議（第38回）議事録（昭和45年12月24日開催） （片面で2枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報(署名， 印影等）及び公にすることにより今後の

人事管理に係る事務に関し，公正かつ円滑な人事の確保に支障を及ぼすおそれが

ある情報が記載されており， これらの情報は，行政機関’|冑報公開法第5条第1号

及び第6号二に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記載され

ている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

WI

で

I

↑

議

裁
判
官
会
議
（
第
三
八
回
）
識
凄
録

昭
和
四
十
五
年
十
二
月
二
十
四
日
（
・
木
噌
日
）

裁
判
官
会
議
室
に
お
い
て
、
午
後
一
時
五
分
開
議

出
腐
員
石
田
長
官
、
入
江
、
長
部
、
田
中
、
岩
田
、
下
村
、
大
隅
へ
村
上
、

関
根
、
藤
林
、
岡
原
、
小
川
各
裁
判
官

石
田
長
官
議
長
席
に
つ
く
。

石
田
長
官
よ
り
、
本
日
午
前
各
裁
判
官
（
田
中
、
色
川
、
松
本
、
村
上

各
裁
判
官
を
除
く
。
〉
に
お
諮
り
し
た
飯
守
鹿
児
島
地
・
家
裁
所
長
が
、

昨
恐
日
、
所
属
九
裁
判
官
あ
て
に
発
し
、
か
つ
報
道
機
関
に
発
表
し
た
公
開

質
問
状
に
関
し
、
所
長
と
し
て
不
相
当
な
行
動
と
し
て
、
そ
の
撤
回
を
求

め
、
九
裁
判
官
に
応
誓
の
限
り
で
な
い
こ
と
を
伝
達
す
る
よ
う
、
川
井
福

岡
高
等
裁
判
所
長
官
に
指
示
す
る
こ
と
と
し
、
か
つ
、
こ
れ
を
報
道
機
関

事

人
事
に
つ
い
て

ｌ
ｌ

ｌ

ｒ

二

二二

I■■■■■■■■ I■■■■■■■

に
発
表
し
た
旨
報
告
あ
り
、
こ
れ
を
諒
承
す
る
。

｜

口

鹿
児
島
地
方
、
家
庭
裁
判
所
長
の
後
任
に
つ
い
て

矢
崎
人
事
局
長
上
り
、
標
記
後
任
人
選
案
に
つ
き
説
明
あ
り
、
意
見
交

換
の
う
え
、
鹿
児
島
地
方
、
家
庭
裁
判
所
長
と
し
て
佐
賀
地
方
、
家
庭
裁

判
所
長
吉
田
億
奉
氏
を
決
定
し
、
｜
午
後
一
時
五
十
分
散
会

議秘
書
課
長 長

口 １
１

1